
 

 

     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                                        БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

  КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД                                                 СТӘРЛЕТАМАҠ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                                        ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 
 

 

 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

9 августа 2023 года        №146/1-5  

г. Стерлитамак 

 

Об образовании избирательных участков в местах 

временного пребывания избирателей на территории городского округа 

город Стерлитамак Республики Башкортостан для голосования на 

выборах депутатов Государственного Собрания-Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва 

 

 В соответствии с частью 4 статьи 16 Кодекса Республики 

Башкортостан, в целях обеспечения прав граждан, находящихся в день 

голосования в местах временного пребывания, территориальная 

избирательная комиссия городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан р е ш и л а: 

1. Образовать избирательные участки для проведения голосования и 

подсчета голосов в местах временного пребывания избирателей на выборах 

депутатов Государственного Собрания-Курултая Республики Башкортостан 

седьмого созыва в соответствии с прилагаемым перечнем на срок до 30 

сентября 2023 г. 

2. Сформировать участковые избирательные комиссии на избирательных 

участках, указанных в пункте 1 настоящего решения, в количестве 6 (шесть) 

человек из резерва составов участковых избирательных комиссий не позднее 

25 августа 2023 года. 

3. Проинформировать правоохранительные органы об образовании 

избирательных участков в местах временного пребывания избирателей в целях 

обеспечения безопасности граждан и общественного порядка в помещениях 

для голосования.  

 

 



4. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан, руководителям учреждений, в которых 

образованы избирательные участки, указанные в пункте 1 настоящего 

решения. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан. 

6. Опубликовать настоящее решение в газетах «Стерлитамакский 

рабочий», «Ашкадар». 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

председателя территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Стерлитамак Республики Башкортостан Сизова Е.В. 

 

Председатель        Е. В. Сизов 
 

Секретарь            Е.И. Загуменникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

УТВЕРЖДЕН 

   решением территориальной 

избирательной комиссии городского округа  

город Стерлитамак Республики Башкортостан 

от 09 августа 2023 года №146/1-5 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

избирательных участков для проведения голосования и подсчета 

голосов в местах временного пребывания избирателей на выборах депутатов 

Государственного Собрания-Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва на территории городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

 

№ 

п/п 

№ 

избирательно

го участка 

Адрес помещения для голосования (наименование учреждения)  

1.  750 

Республика Башкортостан, г. Стерлитамак ул. Караная Муратова, 

58 (Клинико-диагностический инфекционный центр, филиал 

государственного бюджетного учреждение здравоохранения 

Республиканская клиническая инфекционная больница) 

2.  

751 Республика Башкортостан, город Стерлитамак, ул. Комсомольская, 

д.7 (федеральное казенное учреждение «Следственный изолятор 

№3 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по 

Республике Башкортостан») 

3.  

752 Республика Башкортостан, город Стерлитамак,  

Переулок Народный, д.10 (государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения Республиканский клинический 

противотуберкулезный диспансер, Стерлитамакский филиал) 

4.  

753 Республика Башкортостан, город Стерлитамак, ул. Лесная, д.18 

(государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Республики Башкортостан Стерлитамакская психиатрическая 

больница) 

5.  

3495 

 

Республика Башкортостан, город Стерлитамак,  

ул. Патриотическая, д.59 (государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Башкортостан Городская 

клиническая больница №1 города Стерлитамак) 

6.  

3496 453120, Республика Башкортостан, город Стерлитамак, ул. 

Коммунистическая, д.97 (государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Башкортостан Городская 

клиническая больница №1 города Стерлитамак) 

 
 

https://2gis.ru/sterlitamak/geo/70030076267197775
https://2gis.ru/sterlitamak/geo/70030076267197775

